
 

 

UCHWAŁA NR LVI/411/2022 

RADY GMINY ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) oraz art. 50 ust. 6 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm. z 2021 r. poz. 2270, 

z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967 )  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.  

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz miejsce ich 

świadczenia ustala się w oparciu o ocenę sytuacji życiowej, ocenę potrzeb i ocenę samodzielności 

wnioskodawcy oraz ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest uzależniona  od 

posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającego na osobę w rodzinie. 

2. Dochód, od którego jest obliczana wysokość odpłatności, odpowiada obowiązującemu kryterium 

dochodowemu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej. 

3. Cena 1 godziny usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 22,80 zł. 

4. Odpłatność za świadczone usługi ustala się według zasad określonych w poniższej tabeli: 

Procentowy próg dochodu 

określonego na podstawie art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  w %  ustalona od kosztu 1 godziny usługi 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do  100%           nieodpłatnie              nieodpłatnie 

powyżej 100% - 150%                   5%                    15% 

powyżej 150% - 200%                 15%                    25% 

powyżej 200% - 250%                 25%                    35% 

powyżej 250% - 300%                 35%                    45% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2022 r.

Poz. 6503



powyżej 300 %  350 %                 45%                    55% 

powyżej 350 %               100%                  100% 

§ 4. 1. Możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności istnieje w sytuacjach: 

1) ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług; 

3) ponoszenia wysokich kosztów leczenia, z powodu długotrwałej lub ciężkiej choroby. 

§ 5. Odpłatność za wykonane usługi wpłacana będzie przez świadczeniobiorcę  do kasy lub na konto 

Gminy Zduńska Wola, w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wykonano usługi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Zduńska Wola. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/305/2021 Rady Gminy Zduńska Wola z dnia 28 października 

2021 roku w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Janusz Sakiewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6503


		2022-11-18T12:56:56+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




